56. SCP., líns. 33-37: *maiestate domus Augustae, neglecto etiam iure publico, quod adlectus proconsuli et ei proconsuli, de quo / lex ad populum lata esset, ut in quacumque provinciam venisset, maius ei imperium, / quam ei qui eam provinciam proconsule optineret, esset, dum in omni re maius imperi- / um Ti. Caesari Augusto quam Germanico Caesari esset, tamquam ipsius arbitri et potestatis omnia / esse deberent, ita se, cum in provincia Syria fuerit, gesserit- bellum cum Armeniacum ...*

57. Cfr. Th. MOMMSEN, *Strafrecht*, p. 555-560.

58. Tac., *ann.* 2,56: *Ambigua gens ea antiquitus hominum ingeniis et sito terrarum, quoniam nostris provinciis late praetenta penitus ad Medos porrigitur, maximisque imperiis interiecti et saepius discordes sunt, adversos Romanos odio et in Parthum invidia. regem illa tempestate non habebant, amoto Vonone: sed favor nationis inclinabat in Zenonem, Polemonis regis Pontici filium, quod is prima ab infantia instituta et cultum Armeniorum aemulatus, venatu epulis et quae alia barbari celebrant, proceres plebemque iuxta devinxerat. igitur Germanicus in urbe Artaxata adprobantibus nobilibus, circumfusa multitudine, insigne regium capiti eius imposuit. ceteri venerantes regem Artaxiam consulutavere, quod illi vocabulum indiderant ex nomine urbis. at Cappadoces in formam provinciae redacti Q. Veranium legatum accepere; et quaedam ex regis tributis deminuta quo mitius Romanorum imperium speraretur. Commagenis Q. Servaeus praeponitur, tum primum ad ius praetoris translatis.*

59. SCP., líns. 37-44: *esse deberent, ita se, cum in provincia Syria fuerit, gesserit- bellum cum Armeniacum / et Parthicum, quantum in ipso fuerit, moverit, quod neque ex mandatis principis / nostri epistulisque frequentibus Germanici Caesaris, cum is abesset, Vononem qui sus- / pectus regi Parthorum erat, longius removeri voluerit, ne profugere ex custodia / posset, id quod fecit et colloqui quosdam ex numero Armeniorum malos et / audaces cum Vonone passus sit, ut per eosdem tumultus in Armenia excita / retur ac Vonone <s> vel occiso vel expulso rege Armeniae, quem Germanicus / Caesar ex voluntate patris sui senatusque ei genti regem dedisset, <eam> occuparet, ...*

60. Sobre la prosopografía de Vonones, cfr. A. CABALLOS RUFINO - W. ECK - F. FERNANDEZ, *SCP.* I, p. 323 s. Vonones era hijo de Phraates IV. Fue educado en Roma, donde permaneció en calidad de rehén. Más tarde fue nombrado rey de los partos, pero su gobierno duró poco, ya que fue destronado y hubo de salir del país, estableciéndose como rey de Armenia. Este gobierno también fue efímero. Todos estos acontecimientos provocaron que Vonones se viera obligado a refugiarse en Siria bajo la protección romana.